OTRAS REMUNERACIONES. A partir del 10 de enero de 2024, las remuneraciones o asignaciones básicas mensuales para los
empleos que a continuación se relacionan serán las siguientes:

a. Ministros del despacho y directores de departamento administrativo: Veintiséis millones ochocientos setenta y cinco mil novecientos
veinticuatro pesos ($26.875.924) moneda corriente, distribuidos así:

Asignación Básica: 7.353.262

Gastos de Representación: 13.072.441

Prima de Dirección: 6.450 .221

La prima de dirección sustituye la prima técnica de que trata el Decreto 1624 de 1991, no es factor de salario para ningún efecto legal y es

[...]

La prima técnica, en este caso, es incompatible con la prima de dirección y se otorgará como un porcentaje de la asignación básica mensual y
los gastos de representación. El cambio surtirá efecto fiscal a partir de la fecha en que se expida por la autoridad competente el acto
administrativo correspondiente.

b. Viceministros y subdirectores de departamento administrativo: Catorce millones novecientos ochenta y un mil ochenta y un pesos
($14.981.081) moneda corriente, distribuidos así:

Asignación Básica: 5.364.396

Gastos de Representación: 9.536.685

c. Experto de comisión reguladora, código 0090: Veinte millones cuatrocientos veinticinco mil setecientos ocho pesos ($20.425.708) moneda
corriente, distribuidos así:

Asignación Básica: 7.353.262

Gastos de Representación: 13.072.446

d. Negociador internacional, código 0088, será igual a la los Viceministros por concepto asignación básica y gastos de representación